@
A
)
O
B

@
o)
N
T
-~
-
[

-

Sl

ORDINANZA PRESIDENZIALE

N7 94~ 1 > AR0 2013

N&.w . i DEL .o hy “‘-’i’"

IL PRESIDENTE NAZIONALE

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 6 maggio 2005, concernente
I"approvazione dello Statuto della Croce Rossa Italiana;
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione dell’ Asspciazione
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2, Legge 4 novembre 2010, n. 183;
VISTO T"art. 3, comma 1, lettera ¢), del D.Lgs 28 settembre 2012, n. 178, di riorganjzzazione
dell’ Associazione Italiana della Croce Rossa;
PRESO ATTO del Verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale dell’8 febbraio 2013, di proclamazione
del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti della Crote Rossa
[taliana;

VISTA I'O.C. n. 78 dell’8 febbraio 2013, relativa all’insediamento del Presidente Nazionale della
Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti della Croce Rossa [taliana; |

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilitd della C.R.I. deliberato dal !ousigliu
Direttivo Nazionale con provvedimento n. 47/08, nella seduta del 9 maggio 2008;

VISTA 1'Ordinanza Commissariale n. 140/12 del 22 marzo 2012, cosi come rettificata
dall'Ordinanza Commissariale n. 185/12 del 20 aprile 2012, con la quale, nel rispetto di quanta
previsto dall'articolo 48 del vigenie statuto dell' Associazione CRI, & stata rideterminata, ' ai sensi
del Titolo [ art. 1, punto 3 lettera a) e b) del Decreto Legge 13 agosto 2011, n. 138 coordinato con la
Legge di conversione 14 settembre 2011, n. 148, la dotazione organica della Croce Rossa Italiana;
VISTO il testamento olografo '

o cosi come risulta dall estratio per riassunto dal
registro degli atti di morte atto parte  serie _ rilasciato in data
redatto dal Dott. Notaio in Dueville, iscritto al Collegio Notarile dei

Dmtrem Riuniti di Vicenza ¢ Bassano del Grappa, repertorio n. . raccolta n.  , com il quale
lascia alla Croce Rossa Italiana — sede di Vicenza in Via Torretti n. 9, quanto a lei inta tato nel
Comune di Camisano Vicentino (VI) al Foglio _terreni ai mappali {mapp.
: annesso oratorio), buoni fruttifeni di che sono appoggiati ai
libretti postali . e 1. ed una autovettura Illlﬂital‘ia

Peugeot 106 targata :




VISTA la dichiarazione di successione del , dell’ Agenzia delle Entrate - Direzione
Provinciale di Vicenza — Ufficio Territoriale di Vicenza 1, volume prﬁ%e+t&iﬂ dagli
eredi

VISTO I'inventario di eredita del . redatto dal Notaio ‘iscritm al
Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Vicenza e Bassano dl Grappa, rep. n . racc. n.

Registrato a Vicenza 2 [, al . serie

PRESO ATTO della pubblicazionc decl testamento, della dichiarazione di succéssione e
dell'inventario di ereditd, i beni mobili e immobili, intestati, a titolo di legato, alla Cri
Italiana. sono cosi identificati:
Immobili iscritti al Catasto Fabbricati del

e Particella . Sub 2, Categoria

s Particella . Sub 3, Categoria Classe 4, Consistenza 4.5 vani, Rendita € 360,23;

e Particells , Categoria Classe 1, Superficie 75 m”, Rendita € 81.34;
Immobili iscritti al Catasto Terreni * _—

e Particella |, Superficie di are 00.46.98, Rcdditn Dominicale € 6,97 - Agrario t’: 4.39,

= Particella |, Superficie di are 00.89.80, Reddito Dominicale € 61,64 — Agrario € 113 10:

o Particella |, Superficie di are 00.02.02, Reddito Dominicale € 0,42 — Agrario € ﬂ.fF :

7883 -

ce Rossa

¢ al Foglio |, Particella  Superficie di are 02.40.00, Reddito Dominicale € |
Agrario € 92.96;
Attivita: L
& . - Libretto di Risparmio Pastale n.
con saldo contabile alla data d1 morte pari ad € 2.795,83 e Buoni postali
{elettronici) “appoggiati™ a detto conto:
- Buono postale fruttifero ordinario emesso il 21/08/2002, per I'importo nominale di €
75.000,00;
- Buono postale emesso il 31/102008, per I'importo nominale di € 20.000,00;
- Buono postale emesso il 18/11/2008, per I'importo nominale di € 15.000,00; |
- Buono postale indicizzato emesso il 19/08/2009, per |’importo nominale di € 50, ﬁ{]D;D{};
o SEfES: Fogae ae  Aun - Libretto di Risparmio P'D le m.
con saldn contabile alla data dl morte pari ad € 22.620,05 e Buono postale
(elettronico) “appoggiato™ a detto conto emesso 1'11/11/2008 per I'importo immllle di €

20.000,00. |
Autovettura Peugeot 106 _ ‘
VISTO il promemoria datato ., predisposto dal Servizio Procurement. Cm'rratti e
Patrimonio;

ORDINA
a) di accettare il lascito disposto .
a mezzo di ve:T]::ale di
deposito e pubblicazione di testamento olografo del (repertorio n. race,
registrato all’Ufficio delle Entrate di Vicenza 1, il al n. . 1a
rogito del Dott. Notaio in Dueville, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti

Riuniti di Vicenza e Bassano del Grappa, a favore della Croce Rossa [laliana |

2




b)

f)

si autorizza sin da ora I'avvio della procedura per "alicnazione dei cespiti, oggetto della
presente disposizione, attraverso il metodo di Asta Pubblica ai sensi dell’art. 36, punto 9, del
Fegolamento di Amministrazione ¢ Contabilita della C.R.1.;
di prelevare, per disposizioni testamentarie della menzionata de cuius, dai dqpﬂsiti dei
Libretti di Risparmio Postali citati in premessa, la somma di €. 5.000.00 a favore

e la somma di € - :
di destinare la restante somma dei citati depositi pnstah detratte le spese qmtmute dal
Comitato Centrale C.R.I. e dal Comitato Provinciale C.R.I. di Vicenza, alle Attivita
Internazionali dell’Ente;

di assegnare I’autovettura “Peugeot 106 targata al Comitato F’mvinciall CR.I di
Vicenza;
di designare, per il rilascio della procura speciale di accettazione del legato ¢ degli atti ad
esso connesso, il Direttore del Comitato Regionale C.R.I. del Veneto o altro Funzionario
dallo stesso designato.

Il Presidente Wazional

Siprende atto

11 Dirigente
Servizio uﬁnmicn Finanziario
(deSsa Ratrizia De Luga)

o R



